

GOBERNU BATZARRA

2009. 07. 20

Alkatea:

Jokin Bildarratz Sorron

Zinegotziak:

Jokin Azkue Arrastoa

Andoni Iturzeta Arbillaga

Onintza Lasa Arteaga

Yurre Peñagarikano Zubeldia

Idazkaria:

Jose Luis Unanue Ugalde

Tolosako Udaletxean, bi mila bederatziko uztailaren hogeian, Gobernu batzarra bildu da, ohizko bilera egiteko, goizeko 08:00etan hasita. Mahai-burua alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai zerrendan agertzen diren puntuak aztertzeko.

1.-Aurreko akta onartzea.

2.- Euskal Herria plazako zentro sozialaren gastu-sarreraren likidazioa.

3.-Facturas presentadas por Construcciones Hugar, S.L., relativas a la rehabilitación de fachada del edificio de oficinas municipales en Gorosabel Zaharra y remodelación de la plaza Igeralde.

4.- Kulturako diru-laguntza banaketa.

5.-Ibilgailuen zerga: Hainbat eskaera/ Impuesto de vehículos: Solicitudes varias.

6- 17.zenbakia duen faktura-zerrenda.

1.- Aurreko akta onartzea.

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, 2009ko uztailaren 14an egindako batzarraren akta aztertu eta aho batez onartu da.

2.- Euskal Herria plazako zentro sozialaren gastu-sarreraren likidazioa.

Gobernu batzar honek, 2005eko martxoaren 21ean, Euskal Herria plazako Zentro Sozialeko zerbitzuak gestionatzeko ardura lurramendi egoitzari eman zion.

Hori horrela, 2009ko maiatzako gastu-sarreraren likidazioa aurkeztu du lurramendi egoitzak.

Aipatutako gastu-zerrenda ikusita, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Aurkeztutako likidazioa onartzea.

GASTUAK	17.190,90
SARRERAK	5.379,40
APORTAZIOA	11.811,50

BIGARRENA.- Erabaki honen berri Kontuhartzaileari eta lurramendi Egoitzari ematea.

3.-Facturas presentadas por Construcciones Hugar, S.L., relativas a la rehabilitación de fachada del edificio de oficinas municipales en Gorosabel Zaharra y remodelación de la plaza Igeralde.

Vista la factura nº A-47/09 presentada por Construcciones Hugar, S.L., correspondiente a la 1ª certificación de las obras de Remodelación de la Plaza Igeralde, cuyo importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de 74.811,14€ y de conformidad con el informe realizado por el ingeniero técnico de obras públicas municipal, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Aprobar el abono de la factura reseñada en la parte expositiva del presente acuerdo.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a Construcciones Hugar, S.L., y a los departamentos de Intervención y Obras y Servicios.

.....

Vista la factura nº A-48/09 presentada por Construcciones Hugar, S.L., correspondiente a la 1ª certificación de las obras de Rehabilitación de fachadas del edificio de oficinas municipales Gorosabel Zaharra, cuyo importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de 82.657,62€ y de conformidad con el informe realizado por el ingeniero técnico de

obras públicas municipal, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Aprobar el abono de la factura reseñada en la parte expositiva del presente acuerdo.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a Construcciones Hugar, S.L., y a los departamentos de Intervención y Obras y Servicios.

4.- Kulturako diru-laguntza banaketa.

Kulturako ekintzak eta jarduerak finantzatzeko diru laguntzen arautegia 2008ko ekainaren 3ko GAO-n argitara eman zen (aldizkari zenbakia: 105), eta 2009ko deialdia, Gobernu Batzordeak 2009ko otsailaren 16an erabakitakoa, 2009ko martxoaren 12ko GAO-n argitaratu zen.

Iragarkiak azaltzen zuenez, epea 30 egunekoa izan zen, deialdia argitara eman eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, eta tarte horretan ondorengo eskaerak jaso zituen Tolosako Udalak:

- Tolosako Ekinbide Etxea (CIT)
- Hodeiertz abesbatza
- Tolosako Orfeoia
- Udaberri Dantza Taldea
- Hodeitruk abesbatza
- Isidro Larrañaga Akordeoi Orkestra
- Arimaz kamara orkestra
- Lizardi Kultur Elkarte
- Gaintitzen (Tolosaldea Goierriko pertsona gorren elkarte)

- Aste Estremadurarra
- Javier Bello Portu kultur egitasmoa
- Gipuzkoako Abesbatzen Federazioa
- Euskal Herriko Abesbatzen Elkarte
- Box-1 elkarte

Beraz, guztiak azterturik, eta arautegiak dioenari jarraituz, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Kopuru osoa banatu ahal izateko, 2. kapitulutik erabilgarri dagoen 1.434 euroko diru kopurua 4. kapitulura pasatzea.

BIGARRENA.- Ondorengo diru laguntzen banaketa onartzea:

Tolosako Ekinbide Etxea (CIT) – (Abesbatza Lehiaketa – Txotxongilo Jaialdia – Liburuaren argitalpena)	59.000,00
Hodeiertz abesbatza	7.000,00
Tolosako Orfeoia	7.000,00
Udaberri Dantza Taldea	7.000,00
Hodeitruk abesbatza	3.000,00
Isidro Larrañaga Akordeoi Orkestra	1.500,00
Arimaz kamara orkestra	1.500,00
Lizardi Kultur Elkarte	1.000,00
Gainditzen (Tolosaldea Goierriko pertsona gorren elkarte)	1.000,00
Aste Estremadurarra	1.000,00

HIRUGARRENA.- Ondoren aipatzen diren taldeei diru laguntzarik ez ematea bakoitzari bere arrazoiarengatik:

- Javier Bello Portu kultur egitasmoa	Bere jarduera beste erakunde batzuk diruz lagundutakoa da. Bada beste erakunde bat jarduera beretarako.
- Gipuzkoako Abesbatzen Federazioa	Probintzia mailako eragineko elkarte da. Ez daukate jarduera berezirik Tolosan.
- Euskal Herriko Abesbatzen Elkarte	Nazio mailako eragineko elkarte da. Ez daukate jarduera berezirik Tolosan.
- Box-1 elkarte	Elkarte ez dago errolatua

LAUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari, Kultura departamentuari eta interesatuei.

5.- Ibilgailuen zerga: Hainbat eskaera/ Impuesto de vehículos: Solicitudes varias.

J.E.A.-en eskaera.

Aurtengo uztailaren 9an, J.E.A.-ek eskatu du Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren

El 9 de julio de 2009, J.E.A. ha solicitado la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica

salbuespena 0820 GNC ibilgailuan minusbaliotasunagatik.

Aintzat hartuta Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren ekainaren 5eko 14/1989 Foru Arauaren 2. artikulua, eta zergaren kuoten Ordenantza fiskal arautzailea, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

al vehículo 0820-GNC, por motivo de minusvalía.

Teniendo en cuenta lo establecido por el art. 2 de la Norma Foral 14/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, y la Ordenanza Fiscal Reguladora de las cuotas del Impuesto, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ERABAKI DU

LEHENA.-J.E.A.-ren izenean matriculatutako 0820-GNC ibilgailuari Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren salbuespena ematea, 2010etik aurrera, araudia aldatzen ez den bitartean.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuari.

ACUERDA

PRIMERO.- Conceder la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, siempre y cuando no se modifique la normativa vigente, al vehículo 0820-GNC, matriculado a nombre de J.E.A. con efectos a partir del año 2010.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a Intervención y al interesado.

.....

M.C.G.L.-ren eskaera.

Aurtengo uztailaren 3an, M.C.G.L.-k eskatu du Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren salbuespena 9124 GLM ibilgailuan minusbaliotasunagatik.

Aintzat hartuta Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren ekainaren 5eko 14/1989 Foru Arauaren 2. artikulua, eta zergaren kuoten Ordenantza fiskal arautzailea, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

El 3 de julio de 2009, M.C.G.L. ha solicitado la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo 9124-GLM, por motivo de minusvalía.

Teniendo en cuenta lo establecido por el art. 2 de la Norma Foral 14/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, y la Ordenanza Fiscal Reguladora de las cuotas del Impuesto, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ERABAKI DU

LEHENA.-M.C.G.L.-ren izenean matrikulatutako 9124-GLM ibilgailuari Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren salbuespena ematea, 2010etik aurrera, araudia aldatzen ez den bitartean.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuari.

ACUERDA

PRIMERO.- Conceder la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, siempre y cuando no se modifique la normativa vigente, al vehículo 9124-GLM, matriculado a nombre de M.C.G.L. con efectos a partir del año 2010.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a Intervención y a la interesada.

.....

J.M.G.R.-ren eskaera.

Aurtengo uztailaren 13an, J.M.G.R.-k eskatu du Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren salbuespena 1867-AT ibilgailuan minusbaliotasunagatik.

Aintzat hartuta Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren ekainaren 5eko 14/1989 Foru Arauaren 2. artikulua, eta zergaren kuoten Ordenantza fiskal arautzailea, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

El 13 de julio de 2009, J.M.G.R. ha solicitado la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo 1867-AT, por motivo de minusvalía.

Teniendo en cuenta lo establecido por el art. 2 de la Norma Foral 14/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, y la Ordenanza Fiscal Reguladora de las cuotas del Impuesto, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ERABAKI DU

LEHENA.-J.M.G.R.-ren izenean matrikulatutako 1867-AT ibilgailuari Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren salbuespena ematea, 2010etik aurrera, araudia aldatzen ez den bitartean.

ACUERDA

PRIMERO.- Conceder la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, siempre y cuando no se modifique la normativa vigente, al vehículo 1867-AT, matriculado a nombre de J.M.G.R. con efectos a partir del año 2010.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuari.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a Intervención y al interesado.

.....

F.M.C.-ren eskaera

Aurtengo uztailaren 10ean, F.M.C.-k eskatu du Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren salbuespena SS-4773-AH ibilgailuan minusbaliotasunagatik.

El 10 de julio de 2009, F.M.C. ha solicitado la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica al vehículo SS-4773-AH, por motivo de minusvalía.

Aintzat hartuta Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren ekainaren 5eko 14/1989 Foru Arauaren 2. artikulua, eta zergaren kuoten Ordenantza fiskal arautzailea, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

Teniendo en cuenta lo establecido por el art. 2 de la Norma Foral 14/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, y la Ordenanza Fiscal Reguladora de las cuotas del Impuesto, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ERABAKI DU

ACUERDA

LEHENA.- F.M.C.-ren izenean matrikulatutako SS-4773-AH ibilgailuari Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren salbuespena ematea, 2010etik aurrera, araudia aldtzen ez den bitartean.

PRIMERO.- Conceder la exención del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, siempre y cuando no se modifique la normativa vigente, al vehículo SS-4773-AH, matriculado a nombre de F.M.C. con efectos a partir del año 2010.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuari.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo a Intervención y al interesado.

6- 17. zenbakia duten faktura-zerrendak.

Kontuhartzaitzak 17. faktura-zerrendak aurkeztu du, 256.582,33 €-koa.

Hortaz, zerrenda azterturik, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Aipatutako 17. faktura-zerrendak onartzea.

BIGARREN.- Onarpenaren berri ematea Kontuhartzaitzari.

Gai zerrendatik aparte eta daukaten premia kontuan izanik, ondoren aipatzen diren gaiak tratatzen dira:

Euskal Herria plazako zentro sozialaren gastu-sarrerren likidazioa.

Gobernu batzar honek, 2005eko martxoaren 21ean, Euskal Herria plazako Zentro Sozialeko zerbitzuak gestionatzeko ardura lurramendi egoitzari eman zion.

Hori horrela, 2009ko ekaineko gastu-sarrerren likidazioa aurkeztu du lurramendi egoitzak.

Aipatutako gastu-zerrenda ikusita, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Aurkeztutako likidazioa onartzea.

GASTUAK	18.679,91
SARRERAK	4.987,20
APORTAZIOA	13.692,71

BIGARRENA.- Erabaki honen berri Kontuhartzaileari eta lurramendi Egoitzari ematea.

2009ko ekarpena Tolosaldeko Mankomunitateari.

Tolosaldeko Mankomunitateak onartu du bere aurrekontua eta Tolosako Udalari eskaera egin dio 2009ko aurrekontuan jarri beharreko diru kopurua jar dezan:

1.293.109,59 €. Hain zuzen ere, iazko ekarpenarekin konparatuta, igoera %12koa izan da.

Honetaz Obra departamentuak jaulkitako proposamenarekin bat etorriz, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Tolosaldeko Mankomunitateari 1.293.109,59 € ordaintzea, 421.442.10.01 partidaren kargura.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari, Obra departamentuari eta Tolosaldeko Mankomunitateari.

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo da 10:00etan.

ALKATEA

IDAZKARIA